平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
売上収益につきましては、為替の円高傾向での悪化影響及び、一部地域において顧客からの受注が当初の見込みを下

回る見通しであり、前回予想値を下回る見通しであります。

利益面につきましては、固定費削減や合理化効果があるものの、為替の円高影響に加え、売上収益減少影響により前回
予想数値を下回る見通しであり、上記のとおり業績予想を修正いたしました。

なお、第２四半期連結会計期間以降の為替想定レートを１米ドル110円から105円に変更しております。

平成28年7月28日
各 位

上場会社名 株式会社 ユタカ技研
代表者 代表取締役社長 岡本 稔
（コード番号 7229 ）
問合せ先責任者 経理部長 大野 仁
（TEL 053-433-4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年４月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益
親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的1株当たり
四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,000 6,400 6,200 4,400 3,600 242.94
今回修正予想(B) 73,000 5,300 4,400 3,100 2,400 161.96
増減額(B-A) △5,000 △1,100 △1,800 △1,300 △1,200
増減率(%) △6.4 △17.2 △29.0 △29.5 △33.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期）

79,523 6,686 6,567 4,531 3,591 242.36

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的1株当たり
当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 163,000 12,800 12,500 8,100 6,500 438.64
今回修正予想(B) 151,000 11,200 10,200 6,500 5,100 344.16
増減額(B-A) △12,000 △1,600 △2,300 △1,600 △1,400
増減率(%) △7.4 △12.5 △18.4 △19.8 △21.5
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

165,315 14,637 13,451 8,731 7,194 485.47

以 上